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Referent Annemette Have Worbech  

Til stede 

Signe Mellemgaard (SM), Jes Fabricius Møller (JFM), Tim Flohr Sørensen 

(TFM), Thomas Heine (TH), Sahra Vallentin Mørk (SVM), Rasmus 

Ambrosius Løvgreen (RAL), Vitus Højmark (VH)  

 

Desuden deltog 

Anders Holm Rasmussen (AHR), Peter Edelberg (PE), Anne-Marie 

Videbæk Lassen (AVL), Mogens Pelt (MP) 

Afbud 

Pernille Foss (suppleant tilstede), Kristina Winther-Jacobsen, Aksel Broe 

Petersen, Signe Tørsleff Fisker 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt uden bemærkninger 

 

2. Godkendelse af referat fra den 18. februar 2026 

Godkendt uden bemærkninger 

 

3. Meddelelser 

ReF: AHWahwo@adm.ku.dkKøbenhavn SKaren Blixens Plads 16Studienævnet ved SAXO-InstituttetSAXO-INSTITUTTETKØBENHAVNS UNIVERSITETLogo for Københavns Universitet



 

 

SIDE 2 AF 3 AHR: SAXO skal flytte og processen begynder d. 26. marts hvor 

instituttet bliver indkaldt til styregruppemøde. Både ViP og studerende 

bliver inviteret til mødet. TR og AMR bliver også inviteret.  

 

AHR: AI sager kører, der er kommet flere ind efter reeksamen. 

Censorformand og Anders mødes og snakker om emnet.  

 

AHR: De historiestuderende på metode 2 er nervøse over at gå til 

mundtlig eksamen på universitetet. Der var ønske om en workshop med 

tips og tricks. Studievejledning afholder en workshop. Der blev foreslået 

at man kunne også tænke fagrådet ind over sådan et arrangement.  

 

SM: TEACH laver for Saxo en workshop for specialevejledere, som skal 

løbe af stablen d. 15. april kl. 12-13- Det skal handle om det mundtlige 

forsvar af specialerne, som bliver indført den kommende 

eksamenstermin.  

 

SM: MACA er i gang med at udvikle den nye 1-årig 

kandidatuddannelse. De vil blive inviteret ind på et møde for at fortælle 

hvor langt de er i processen.  

 

4. Merit- og dispensationssager 

Ingen bemærkninger 

 

5. GAI 

Der har været afprøvet forskellige former for eksamener og/eller 

eksamensspørgsmål, der skal sikre, at de studerende selv har skrevet 

deres opgaver.  

Har studienævnet brug for at kigge de nye studieordninger igennem for 

at sikre at der er taget forbehold til GAI?  

Der blev diskuteret at der mangler muligheder i eksamenskataloget.  

Enighed om at studienævnet ikke kan blive ved med at justerer 

studieordningen. I stedet bør SAXO klæde de studerende bedre på for at 

kunne håndtere GAI og vejlede de studerende hvornår de ikke skal bruge 

GAI, men i stedet læse pensum. 

 

Eksamensforudsætninger kan være med til at minimerer brugen af GAI, 

men reglerne gør at underviserne ikke længere må gøre brug af 

eksamensforudsætninger.  

Kommentar på Mogens dokument: OBS på at det er snyd at få hjælp til 

skrive/rette din opgave hverken af en person eller GAI.  

Diskussion om hvordan vi fremover skal vurdere sprogbruget hos de 

studerende.  



 

 

SIDE 3 AF 3 Følgende forslag blev diskuteret: 

Lave et kursus, der hjælper de studerende med at blive klædt på til at 

skrive akademisk.   

Se på hvordan SAXO bedømmer opgaver.  

 

6. Studienævnets anbefalinger til forløbet af specialeforsvar 

Der har tidligere på arkæologi været en mundtlig vejledning med de 

studerende inden den mundtlige eksamination. Samtalen var en feedback 

på den skriftlige del. Forhistorisk arkæologi overvejer at trække noget af 

dette ind igen.  

Bilag 4 bliver redigeret af forpersonen og sendt ud til studienævnets 

medlemmer.  

 

7. Fokuspunkt 2026– god undervisning 

Temaer kunne være:  

God undervisning på store hold 

Hvad er den humanistiske faglighed i en AI verden?  

Hvordan sikre vi at vi får uddannet gode kandidater?  

Det mangfoldige undervisningshold.  

Der fulgte en diskussion om formatet for disse, hvor ønsket var at det var 

for både underviser, studerende og fagligheder.  

Der nedsættes en gruppe til at planlægge dette, som består Signe 

Mellemgaard, Rasmus og Anne Folke. 

 

8. Godkendelse af kursusbeskrivelser og faglig fordeling af 

forskningsområderne 

Bilagene er endnu ikke modtager. Derfor sendes punktet til skriftlig 

høring.  

 

9. Løbende drøftelse af studiemiljøet  

RAL: Ph.d.-studerende fra Århus har været og holdt oplæg om Homer.  

Etnologisk fagråd fredag d. 20. marts. Alle er velkomne.  

 

10. Eventuelt 

AHW: De gamle mødeindkaldelser kan ikke slettes, da Nicoline ikke 

længere arbejder her. Derfor skal alle selv ind og slette det gamle 

møderul der lå 11-13.  
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